
  
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
Email mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 
 

 
 

San Benedetto Po, 30/04/2020 
 

Al DSGA incaricato  
Sig.ra Prandi Fabrizia 

 
           Agli Assistenti Amministrativi 

   Ai Collaboratori Scolastici 
 

p.c. Personale Docente 
 

IC MATILDE DI CANOSSA 
 

 
Oggetto: parziale riapertura Uffici di segreteria 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il DL 18 del 17/03/2020, art 87. c.a, 
 
VISTO il  DPCM DEL 22/03/2020, 
 
VISTO che   questo Ufficio, a far data dal 23 marzo, ha completamente riorganizzato la 
propria attività con gli strumenti della flessibilità e la diffusione dello smart-working 
quale ordinaria modalità di lavoro, 
 
CONSIDERATA la necessità di espletare esclusivamente le attività che si ritengono 
indifferibili e che richiedono necessariamente la presenza del personale sul luogo di 
lavoro, anche in ragione dell’emergenza COVID, 
 
CONSIDERATA  altresì  la necessità di limitare la presenza del personale negli Uffici,  
 

DECRETA 
 

i  turni in presenza e in smart working per gli Assistenti Amministrativi e i turni in 
presenza dei Collaboratori Scolastici per la pulizia degli Uffici, come da tabelle allegate. 

 
Nelle more dell’approvazione dei Protocollo di sicurezza dell’Istituto Comprensivo, 
dovranno essere rigorosamente rispettate le seguenti norme: 

 
- Presentare tutti i giorni apposita autodichiarazione di NON avere la febbre 

 
- Indossare mascherine di protezione 

 

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002208 - 30/04/2020 - V7 - U



  
 

 

- Indossare i guanti 
 
 

- Detergersi accuratamente e periodicamente le mani con i detergenti messi a 
disposizione 
 

- Per gli AA: lasciare sgombre le scrivanie per consentire ai collaboratori scolastici 
un’adeguata pulizia 
 

 
- Rispettare il distanziamento sociale 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                              
  e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002208 - 30/04/2020 - V7 - U


